Produktdatenblatt X-AIR-ZMO-MP
Plug&Play-Anschluss von
Komponenten
Optionale
Raumbedieneinheit: 2"
Touchdisplay
X-AIR-PCASE230V
Passende

6 / 16 PD-01/2021 - DE/de
X-AIR-ZMO-MP
Bestellschlüssel
X-AIR-ZMO − MP
| |
1 2
1 Serie
X-AIR-ZMO X-AIRCONTROL Zonenmodul
2 Variante
MOD Zonenmodul mit Schnittstelle Modbus RTU
MP Zonenmodul mit Schnittstelle MP-Bus
ANA Zonenmodul mit Schnittstelle Analog
EXT Modul zur Zonenerweiterung
COVER Abdeckung für Zonenmodule
7 / 16 PD-01/2021 - DE/de
X-AIR-ZMO-MP
Produktdetails
X-AIR-ZMO-MP
6789
10 1 3 42 5
1 Anschluss Versorgungsspannung
2 Analogeingänge Sensoren
3 Analogeingang Sollwertsteller
4 Digitaleingänge
5 Modbus Zonenmodule Out
6 Modbus Sensoren
7 Display
8 Analogeingang Temperaturfühler
9 MP-Bus Aktoren
10 Modbus Zonenmodule In
8 / 16 PD-01/2021 - DE/de
X-AIR-ZMO-MP
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
Anwendung
Steigende Anforderungen an den energieeffizienten Betrieb raumlufttechnischer Anlagen und aktuelle EU-Vorschriften lassen sich mit
intelligenten regelungstechnischen Lösungen erfüllen.
X-AIRCONTROL ist ein System zur Regelung raumlufttechnischer Größen, das die Informationen von Fühlern (Sensoren) und
Stellgliedern (Aktoren) nutzt, um raumlufttechnische Anlagen insgesamt optimiert zu betreiben. Dazu ermittelt das System den
aktuellen Bedarf, um komfortable Raumluftzustände zu erhalten, und steuert dementsprechend die Ventilatoren, Pumpen und Ventile.
Das System X-AIRCONTROL ist modular konzipiert, so dass projektspezifisch einzelne oder alle Optimierungsfunktionen vorgesehen
werden können.
Auswerten der Positionen der Regelklappen aller Volumenstromregelgeräte (nicht bei Zonenmodul X-AIR-ZMO-ANA)
Optimierte Ventilatorsteuerung (Optimiser-Funktion)
Auswerten der Heiz- und/oder Kühlbedarfe der Zonen
Berechnung des Temperatursollwerts für die Zuluft des zentralen RLT-Gerätes
Konfiguration, Visualisierung, Überwachung und Alarmmanagement an zentraler Stelle
X-AIRCONTROL Zone
Im Regelungssystem X-AIRCONTROL ist die Zone ein Bereich, in dem bestimmte raumlufttechnische Größen wie Temperatur und
Feuchte, unter Berücksichtigung der Belegung, bedarfsgerecht geregelt werden. In der Regel sind das Einzelräume, aber auch in
größeren Flächen, z. B. Großraumbüros, ist die Aufteilung in Zonen möglich.
Die Regelungskomponente für die Zone ist das Zonenmodul
Fühler erfassen verschiedene raumlufttechnische Größen sowie die Belegung der Zone
Mit Stellantrieben werden diese Zustände geregelt
Der Raumnutzer kann an Bedieneinheiten das System beeinflussen, um es seinen individuellen Komfortbedürfnissen anzupassen
Das Zonenmodul kann Stand-alone arbeiten oder in größere Systeme integriert werden
Das X-AIRCONTROL System
9 / 16 PD-01/2021 - DE/de
X-AIR-ZMO-MP
X-AIRCONTROL Zone
1  Zonenmodul
2  Modul zur Zonenerweiterung
3  Volumenstromregelung
4  Heizen, z. B. Lufterhitzer
5  Kühlen, z. B. Deckeninduktionsdurchlass